
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 10/2023
Směrnice pro činnost
komise žen a dětí ČAK



SMĚRNICE ČAK 10/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2
 

1. Základní ustanovení  
1.1. Komise žen a dětí (dále jen KŽD) je ustanovena jako orgán České asociace kickboxu z.s. (dále 

jen ČAK) dle §13, odstavec 2.7. stanov ČAK. 
1.2. Tato směrnice stanovuje rozsah činnosti a působnosti KŽD dle §13, odstavec 6. stanov ČAK. 
1.3. Činnost KŽD se řídí normami obsaženými v této směrnici, popřípadě dodatky vydanými 

v souvislosti s prováděním této směrnice. Vztahy touto směrnicí neupravené se řídi stanovami 
ČAK, právním řádem ČR a obecně platnými morálními i společenskými normami. 

1.4. KŽD odpovídá za svoji činnost konferenci ČAK a výkonnému výboru ČAK (dále jen VV ČAK). 
 

2. Poslání a účel KŽD  
2.1. Hlavním posláním a účelem KŽD je: 

2.1.1. zastupovat práva, zájmy a potřeby žen, dětí a mladistvých v ČAK; 
2.1.2. provádět osvětu a prevenci ochrany práv žen a nezletilých dětí před negativními jevy ve 

sportu;  
2.1.3. předkládat orgánům ČAK návrhy, názory a stanoviska žen, dětí a mladistvých v ČAK;  
 

3. Struktura KŽD  
3.1. KŽD je tříčlenná a skládá se z předsedy KŽD a dvou členů KŽD. 
3.2. Předseda KŽD je jmenován výkonným výborem ČAK (dále jen VV ČAK). 
3.3. Členy KŽD navrhuje předseda KŽD a předkládá VV ČAK ke schválení a jmenování. 
3.4. Podmínkou pro jmenování předsedy KŽD i člena KŽD je minimální věk 18 let a souhlas 

s jmenováním do této funkce. 
3.5. Předpokladem pro jmenování předsedy KŽD i člena KŽD je právní, profesionální či praktická 

znalost související s činností žen a dětí ve sportu či obdobném postavení. 
3.6. KŽD zastupuje při jednání s orgány ČAK předseda KŽD nebo jím pověřený člen KŽD. 
3.7. VV ČAK může v případě závažných nedostatků v práci KŽD kdykoliv jednotlivé členy KŽD, 

předsedu KŽD či celou KŽD odvolat.  
 

4. Rozhodování KŽD 
4.1. KŽD rozhoduje a přijímá usnesení na zasedání KŽD. 
4.2. Zasedání KŽD svolává a řídí předseda KŽD. 
4.3. Zasedání KŽD je usnášeníschopné, pokud je přítomná nadpoloviční většina členů KŽD. 
4.4. Pro přijetí návrhu musí hlasovat nadpoloviční většina přítomných členů KŽD. 
4.5. KŽD může rozhodovat i mimo zasedání (rozhodování per rollam), a to v písemné formě nebo 

s využitím technických prostředků. 
 

5. Rozsah činnosti, oprávnění, působnosti a povinnosti KŽD 
5.1. Činnost KŽD tvoří zejména: 

5.1.1. přijímání návrhů, názorů a stanovisek žen, dětí a mladistvých v ČAK; 
5.1.2. předkládání návrhů, názorů a stanovisek všem orgánům ČAK; 
5.1.3. organizování a pořádání vzdělávacích akcí, školení či seminářů zaměřených zejména 

na: 
5.1.3.1. prevenci a ochranu dětí a mladistvých před negativními jevy ve sportu; 
5.1.3.2. prevenci a ochranu žen před negativními jevy ve sportu; 
5.1.3.3. práva žen, dětí a mladistvých; 
5.1.3.4. činnost žen, dětí a mladistvých v ČAK; 

5.1.4. vydávání a šíření informačních tiskových či elektronických materiálů spojených 
s posláním, účelem a zaměřením KŽD; 

5.2. V souladu s posláním a účelem KŽD dle čl. 2 této směrnice, spolupracuje KŽD při své činnosti se 
všemi orgány ČAK, zejména pak s: 
5.2.1. etickou komisí ČAK; 



SMĚRNICE ČAK 10/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3
 

5.2.2. komisí talentované mládeže ČAK; 
5.3. KŽD je oprávněna v případě zájmu zastupovat práva žen a nezletilých dětí zejména na: 

5.3.1. konferenci ČAK; 
5.3.2. jednání VV ČAK; 
5.3.3. jednání výkonné rady ČAK (dále jen VR ČAK); 
5.3.4. jednání disciplinární komise ČAK; 
5.3.5. jednání dalších orgánů ČAK;   

5.4. V případě zastupování práv žen a nezletilých dětí na jednání orgánu ČAK dle čl. 5.3.2. až 5.3.5 
této směrnice je KŽD povinna oznámit účast na tomto jednání příslušnému orgánu předem; 

5.5. KŽD jako orgán ČAK působí na celém území České republiky; 
5.6. KŽD je povinna evidovat a archivovat veškeré dokumenty vztahující se k činnosti KŽD. 
5.7. KŽD je povinna předložit na konferenci ČAK zprávu o činnosti za uplynulé období. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 
6.2. Tato směrnice ruší a nahrazuje předchozí směrnici ČSFu č. 9/2022 – směrnice pro činnost 

komise žen a dětí ČSFu ze dne 25. 6. 2022. 
6.3. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 5. 12. 2023, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

zveřejnění na internetových stránkách ČAK. 
 
 
 
 

..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 


